
PHỤ LỤC II 

BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN  

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày      tháng      năm 2023 của UBND tỉnh)  

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN: 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật nhằm nâng cao năng 

lực, sự hiểu biết, tính chuyên nghiệp cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. 

Nâng cao tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu, của cán bộ, công chức; bảo vệ 

người làm đúng nhằm khắc phục tâm lý sợ sai, sợ trách nhiệm,...trong giải quyết 

công việc của một số cán bộ, công chức, viên chức hiện nay: 

……………………………………………………………………………… 

2. Khẩn trương rà soát lập danh mục các dự án nhà ở, bất động sản trên địa 

bàn; đánh giá cụ thể lý do, nguyên nhân đối với các dự án đã được chấp thuận chủ 

trương đầu tư nhưng chưa triển khai hoặc chậm triển khai (chi tiết theo Biểu số 01 

đính kèm). Trên cơ sở đó, tập trung tháo gỡ khó khăn vướng mắc về pháp lý, thủ 

tục chuẩn bị đầu tư các dự án nhà ở để tăng nguồn cung cho thị trường. Nếu có 

vướng mắc vượt thẩm quyền thì báo cáo, đề xuất các cấp có thẩm quyền: 

……………………………………………………………………………… 

3. Khẩn trương lập, phê duyệt quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, quy hoạch 

xây dựng, chương trình, kế hoạch phát triển nhà ở 05 năm và hàng năm để làm cơ 

sở chấp thuận chủ trương đầu tư các dự án phát triển nhà ở, tăng nguồn cung cho thị 

trường: 

……………………………………………………………………………… 

4. Tập trung đẩy mạnh hơn nữa việc thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất; 

đấu thầu dự án có sử dụng đất; chấp thuận chủ trương đầu tư dự án (chi tiết theo 

Biểu số 02 đính kèm); lựa chọn chủ đầu tư nhất là việc xác định giá đất, tính tiền sử 

dụng, giao đất, cho thuê đất để thực hiện dự án nhà ở nhằm tăng nguồn cung cho thị 

trường bất động sản: 

……………………………………………………………………………… 

5. Đẩy nhanh, cải cách thủ tục hành chính; đẩy mạnh thực hiện thủ tục hành 

liên thông; thủ tục hành chính điện tử cấp độ 4, chấm dứt việc đùn đẩy trách nhiệm, 

gây khó khăn hoặc chậm trễ trong giải quyết các thủ tục triển khai dự án bất động 

sản trên địa bàn. Đồng thời, tăng cường công tác chỉ đạo, điều hành, đôn đốc, hướng 

dẫn, giám sát công tác giải quyết công việc của đội ngũ cán bộ, công chức nhằm kịp 

thời phát hiện, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh không để kéo dài thời 

gian, tồn đọng công việc: 

……………………………………………………………………………… 
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6. Tập trung triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP của Chính phủ về 

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai thực hiện có hiệu 

quả Đề án “Đầu tư xây dựng ít nhất 01 triệu căn hộ nhà ở xã hội cho đối tượng thu 

nhập thấp, công nhân khu công nghiệp giai đoạn 2021-2030”: 

……………………………………………………………………………… 

7. Tích cực chủ động tổ chức các cuộc họp, làm việc trực tiếp với từng doanh 

nghiệp, từng dự án nhất là các dự án lớn để lắng nghe các khó khăn, vướng mắc của 

doanh nghiệp, của dự án để kịp thời tháo gỡ ngay các khó khăn, vướng mắc thuộc 

thẩm quyền, chấm dứt việc đùn đẩy trách nhiệm hoặc chậm trễ trong giải quyết các 

thủ tục hành chính (chi tiết theo Biểu số 03 đính kèm): 

……………………………………………………………………………… 

8. Đẩy mạnh hơn nữa việc thực hiện việc rà soát, trình, phê duyệt (phê duyệt 

điều chỉnh) quy hoạch chung, quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết xây dựng để 

triển khai thực hiện các dự án nhà ở, bất động sản trên địa bàn: 

……………………………………………………………………………… 

9. Ban hành quy định cụ thể, theo thẩm quyền để triển khai thực hiện các văn 

bản pháp luật về đất đai, nhà ở và các pháp luật khác liên quan như: về điều kiện, 

tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách diện tích đất thuộc thành dự án độc lập đối với các 

diện tích đất do Nhà nước quản lý (đất công) nằm xen kẽ trong dự án nhà ở thương 

mại theo quy định tại khoản 13 Điều 1 Nghị định 148/2020/NĐ-CP; hệ số k bồi 

thường khi thực hiện cải tạo, xây dựng lại chung cư cũ theo điều kiện cụ thể của địa 

phương quy định tại khoản 1 Điều 21 Nghị định 69/2021/NĐ-CP...: 

……………………………………………………………………………… 

10. Tăng cường theo dõi, giám sát có hiệu quả tình hình thị trường tại địa 

phương để kịp thời có biện pháp, giải pháp phù hợp nhằm ngăn chặn tình trạng thị 

trường “phát triển nóng” hoặc “đóng băng”, tình trạng tung tin đồn thổi, đầu cơ thổi 

giá bất động sản lên cao để trục lợi, mất cân đối cung - cầu và đảm bảo vận hành 

theo cơ chế thị trường: 

……………………………………………………………………………… 

II. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: 

……………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 



BIỂU SỐ 01 

DỰ ÁN ĐÃ ĐƯỢC CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ  

NHƯNG CHƯA TRIỂN KHAI HOẶC CHẬM TRIỂN KHAI 

  

STT Tên dự án 

Địa điểm 

thực hiện 

dự án 

Tên Nhà 

đầu tư 

Hình 

thức lựa 

chọn nhà 

đầu tư 

Diện tích 

(ha) 

Tổng vốn 

đầu tư (tỷ 

đồng) 

Tiến độ 

thực hiện 

Kết quả thực hiện 

Lý do, 

nguyên 

nhân 

Ghi chú Chậm 

triển 

khai 

Chưa 

triển 

khai 

1 Khu đô thị ..... ....... ..... ...... ..... ...... ..... ..... ..... .....  

... ... ...          
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BIỂU SỐ 02 

DANH MỤC DỰ ÁN CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

  

STT Tên dự án 
Địa điểm thực 

hiện dự án 

Quyết định chấp 

thuận chủ 

trương đầu tư 

Hình thức 

lựa chọn nhà 

đầu tư 

Mục tiêu 

đầu tư 

Diện tích 

(ha) 

Tổng vốn đầu 

tư (tỷ đồng) 
Ghi chú 

1 Khu đô thị ...... ...... ....... ..... ...... ..... ......  

... ... ...       
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BIỂU SỐ 03 

KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT CÁC KHÓ KHĂN VƯỚNG MẮC CỦA DOANH NGHIỆP 

  

STT Tên dự án 

Địa điểm 

thực hiện dự 

án 

Tên Nhà đầu 

tư 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà đầu tư 

Diện tích 

(ha) 

Tổng vốn 

đầu tư (tỷ 

đồng) 

Tiến độ 

thực hiện 

Khó 

khăn, 

vướng 

mắc 

Kết quả 

giải 

quyết 
Ghi chú 

1 Khu đô thị .... ....... ...... ....... ...... ...... ....... ...... ......  

... ... ...         
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